
PRACA DLA UCZNIÓW Z KLASY III BRANŻOWEJ   

Temat do zapisania do zeszytu: „Ludzie starzy skarbem rodziny” 

 

 WPROWADZENIE: 

Szczęść Boże! Dziękuję za wasze nadesłane prace! Większość z nich była zrobiona bardzo 

rzetelnie. Podczas naszej ostatniej katechezy mówiliśmy o powołaniu ojcostwa. Dzisiaj pora na 

nieco bardziej odległy temat, czyli pojęcie starości… Wydawałby się on wam jako ludziom 

młodym odległy z racji na wiek, jednak każdy z was ma, albo miał do czynienia z ludźmi w 

podeszłym wieku, chociażby babcią lub dziadkiem. Na dzisiejszej katechezie chciałbym z 

wami odkryć sens i radość tzw. jesieni życia oraz ukazać wam, jak wiele w przeżywaniu tego 

okresu zależy od bliskich i ich postawy miłości.   

PROSZĘ ZAPISAĆ TEMAT KATECHEZY DO ZESZYTU!  

 

Na początek chciałbym abyście analizując na bazie własnego doświadczenia (być może z 

domów rodzinnych), czy też obserwacji związanych z życiem społecznym wykonali ćwiczenie 

polegające na odkryciu blasków i cieni jesieni życia.  

 Ćwiczenie 1: Na podstawie własnych obserwacji i doświadczeń uzupełnij tabelę, 

odpowiadając na postawione w niej pytania. W tabeli zostały podane 

przykładowe odpowiedzi.  

 

Co czyni życie ludzi starszych szczęśliwym? 

BLASKI STAROŚCI  

Co jest trudne i bolesne w okresie starości? 

CIENIE STAROŚCI  

Liczna rodzina, czas wolny  

 

Choroby, samotność  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Popatrzyliśmy wspólnie na zasadzie burzy mózgów na blaski i cienie związane z wiekiem 

starczym. Biblia pełna jest opowieści o ludziach sędziwego wieku. Kultura żydowska 

upatrywała w nich ze względu na przeżyte lata ludzi odznaczających się życiową mądrością. 

Na podstawie lektury kilku z nich zapoznacie się z ich postaciami oraz wykonacie ćwiczenia.  

 

 Ćwiczenie 2: Na podstawie lektury fragmentów dotyczących biblijnych postaci 

uzupełnij tabelę.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. NOE  

A potem Pan rzekł do Noego: «Wejdź wraz z całą twą rodziną do arki, bo przekonałem się, że tylko ty jesteś 

wobec mnie prawy wśród tego pokolenia. 2 Z wszelkich zwierząt czystych1 weź z sobą siedem samców i 

siedem samic, ze zwierząt zaś nieczystych po jednej parze: samca i samicę; 3 również i z ptactwa - po siedem 

samców i po siedem samic, aby w ten sposób zachować ich potomstwo dla całej ziemi. 4 Bo za siedem dni 

spuszczę na ziemię deszcz, który będzie padał czterdzieści dni i czterdzieści nocy, aby wyniszczyć wszystko, co 

istnieje na powierzchni ziemi - cokolwiek stworzyłem». 

5 I spełnił Noe wszystko tak, jak mu Pan polecił. 6 Noe miał sześćset lat, gdy nastał potop na ziemi. 

 

2. ZACHARIASZ  

5 Za czasów Heroda, króla Judei, żył pewien kapłan, imieniem Zachariasz, z oddziału4 Abiasza. Miał on 

żonę z rodu Aarona, a na imię było jej Elżbieta. 6 Oboje byli sprawiedliwi wobec Boga i postępowali 

nienagannie według wszystkich przykazań i przepisów Pańskich. 7 Nie mieli jednak dziecka, ponieważ 

Elżbieta była niepłodna; oboje zaś byli już posunięci w latach. 

8 Kiedy w wyznaczonej dla swego oddziału kolei pełnił służbę kapłańską przed Bogiem, 9 jemu zgodnie ze 

zwyczajem kapłańskim przypadł los5, żeby wejść do przybytku Pańskiego i złożyć ofiarę kadzenia. 10 A cały 

lud modlił się na zewnątrz w czasie kadzenia. 11 Naraz ukazał mu się anioł Pański, stojący po prawej stronie 

ołtarza kadzenia. 12 Przeraził się na ten widok Zachariasz i strach padł na niego. 13 Lecz anioł rzekł do 

niego: «Nie bój się Zachariaszu! Twoja prośba została wysłuchana: żona twoja Elżbieta urodzi ci syna, 

któremu nadasz imię Jan. 14 Będzie to dla ciebie radość i wesele; i wielu z jego narodzenia cieszyć się 

będzie.  

 

https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=7#P1
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=316#P4
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=316#P5


 

 

 

 

 

 

 

 

Po przeczytaniu wszystkich tekstów uzupełnij tabelę.  

 

UZUPEŁNIONĄ TABELKĘ WKLEJAMY DO ZESZYTU LUB PRZEPISUJEMY!  

 

 NOTATKĘ STANOWI TABELKA I ĆW. 1. 

Wykonane ćwiczenia, jak również zapisaną do zeszytu notatkę należy wysłać w formie 

zdjęcia na podany adres mailowy: rolnikreligia2020@gmail.com 

Czas wykonania zadania do 14.05.2020 r. (Czwartek)  

Życzę powodzenia! 

Postać biblijna Kim był?  Czym się wsławił? Czego uczy nas dziś? 

Noe  

 

 

 

 

  

Zachariasz   

 

 

 

 

  

Symeon    

 

 

 

 

  

3. SYMEON  

25 A żył w Jerozolimie człowiek, imieniem Symeon. Był to człowiek prawy i pobożny, wyczekiwał pociechy 

Izraela, a Duch Święty spoczywał na nim. 26 Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż zobaczy 

Mesjasza Pańskiego9. 27 Za natchnieniem więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy Rodzice wnosili 

Dzieciątko Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, 28 on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i 

mówił: 

29 «Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu 

w pokoju, według Twojego słowa. 

30 10 Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, 

31 któreś przygotował wobec wszystkich narodów: 

32 światło na oświecenie pogan 

i chwałę ludu Twego, Izraela». 

 

mailto:rolnikreligia2020@gmail.com
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=317#P9
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=317#P10

